[image: ]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 05/2020
Denomina de Rua Joaquim Elísio Raimundi rua de acesso da Avenida Antônio Brant Ribeiro para o terminal rodoviário.
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS
	Joaquim Elísio Raimundi nasceu no dia 05 de outubro de 1956, era filho de Lotário Raimundi e Waldete Moreira Raimundi.
Cidadão Pontenovense, era viúvo da saudosa Vera Lúcia Cardoso Raimundi, deixa os filhos Iasmin, Luan e Ísis, além dos irmãos José Mauro, Leda, Neuza, Eleonora, Fernando, Manoela, Maria Helena, Geraldo, Flavio, Creuza, Cristiano, e as irmãs Ana Maria e Carmélia já falecidas.
Na família era referência de alegria e bom humor. A sua presença era garantida com boas gargalhadas e muitas histórias engraçadas, que sempre alegravam a todos.
Com os filhos, sempre foi presente, exercendo o seu papel de pai e mãe com muita responsabilidade, amor, amizade e comprometimento.
Por mais de 20 anos, com sua lanchonete “Quincas Bomboniere”, marcou sua presença na Rodoviária de Ponte Nova, pelo seu respeito e bom atendimento a todos que por ali passavam e também aos amigos que ali trabalham, conquistando respeito e carinho de diversos cidadãos pontenovenses.
Faleceu aos 63 anos no dia 18/03/2020, deixando sua mensagem de respeito, ética e comprometimento com a família e demais pontenovenses que tiveram a oportunidade de conhecê-lo.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2020

Ana Maria Ferreira Proença

Francisco Pinto da Rocha Neto

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
André Pessata Nascimento

Carlos Alberto Montanha da Silva

Carlos Roberto de Oliveira Souza

Hermano Luís dos Santos

José Gonçalves Osório Filho

José Rubens Tavares

Juscelino da Silva Machado

Leonardo Nascimento Moreira

Raimunda da Conceição Gomes

Sérgio Antônio de Moura

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 05/2020
Denomina de Rua Joaquim Elísio Raimundi a rua que interliga a Avenida Antônio Brant Ribeiro ao o terminal rodoviário.
	A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:
	Art. 1º Fica denominada de Rua Joaquim Elísio Raimundi a rua que interliga a Avenida Antônio Brant Ribeiro ao terminal rodoviário.
	Art. 2º O Poder Executivo dará ciência da denominação constante do art. 1º desta Lei aos Correios e às demais entidades prestadoras de serviços públicos.
	Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
	Art. 4º Revogam-se disposições contrárias.
Ponte Nova,     de       de 2020

Wagner Mol Guimarães
Prefeito Municipal

Fernando Antônio de Andrade
Secretário Municipal de Governo

Sandra Regina Brandão Guimarães
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Econômico

Iniciativa:

Ana Maria Ferreira Proença

Francisco Pinto da Rocha Neto

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

André Pessata Nascimento

Carlos Alberto Montanha da Silva

Carlos Roberto de Oliveira Souza

Hermano Luís dos Santos

José Gonçalves Osório Filho

José Rubens Tavares

Juscelino da Silva Machado

Leonardo Nascimento Moreira

Raimunda da Conceição Gomes

Sérgio Antônio de Moura

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg